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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Do rąk czytelników trafia po dłuższej przerwie nowe wydanie miejscowych „Klimatów”. Z różnych powodów nie dało się go przygotować wcześniej. 
Dlatego też zawartość powiększyła się nieznacznie. 

Pomimo tego, że z pozoru niewiele się działo w naszej samorządowej branży, to zadań do realizacji nie ubywa. 
Niestety, rzeczywistość dotycząca pandemicznego funkcjonowania instytucji w sposób znaczny wydłużyła 
procedury administracyjne. Począwszy od usług geodezyjnych, a skończywszy na ogromnym wzroście cen usług  
i prac budowlanych. Nie ma się co dziwić, bo przecież podwyżki prądu, gazu, paliw czy też wzrost cen materiałów  
i robocizny wywołują takie konsekwencje. Mimo pozornie niesprzyjających warunków ogłosiliśmy kilka przetargów 
– na wykonanie łącznika ścieżki pod mostem na ul. Połczyńskiej, modernizację istniejącego Skate Parku, czy 
wymianę oświetlenia w naszych placówkach oświatowych (szkoły, przedszkole) oraz wymianę źródeł ogrzewania 
na świetlicach wiejskich. 

Planujemy budowę nowego parkingu na Osiedlu Czaplineckim i rewitalizację parkingu przy ul. Sikorskiego.  
Na razie „walczymy” z dokumentacją. Również na podobnym etapie jest przygotowanie gruntu pod budowę bloków 
przy Al. Piastów / Wyzwolenia w ramach SIM.

Trwają uzgodnienia dot. koncepcji związanych z przebiegiem obwodnicy dla Złocieńca. Mieszkańcy o wyborze 
wariantu dowiedzą się oficjalnie w styczniu przyszłego roku. No i na przyszły rok PKP planuje rewitalizację  
i gruntowną przebudowę peronów, dostosowując je do bieżącego ruchu pasażerskiego. W trakcie rewitalizacji jest 
trasa kolejowa nr 410 z jednostki w Budowie w kierunku Drawna i docelowo do Choszczna. 

W przyszłym roku wyremontujemy kolejne drogi w mieście, na które mamy zapewnione finansowanie: 
ul. Brzozowa, ul. Pyrzycka, ul. Warszawska, ul. Kasztanowa, ul. Targowa. Zlecamy też kolejny pakiet 
opracowania dokumentacji technicznych dla modernizacji ul. Chrobrego czy budowy ulic Wierzbowa-
Dębowa oraz Szczecińska-Koszalińska-Wielkopolska. Liczymy również na realizację porządnych placów 
zabaw, które brną aktualnie w dokumentach, a powinny już cieszyć dzieci.

Oczekuję, że najbliższy czas przyniesie rozstrzygnięcie kluczowych przetargów i spokojniej będziemy 
mogli zaplanować realizację inwestycji w terenie.

A na razie pozostaje mi życzyć dużo zdrowia i przemyślanego funkcjonowania w nadchodzącej już 
IV fali pandemii COVID – 19.

Jublieusz 50-lecia
Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

Uroczystej dekoracji 
przyznanymi medala-

mi dla dostojnych Jubilatów,  
w imieniu Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej, do-
konał Burmistrz Złocieńca 
Pan Krzysztof Zacharzewski.  
Spotkania odbyły się w miłej 
atmosferze. Jubilaci otrzyma-
li również okolicznościowe 
dyplomy, kwiaty i upominki. 
Całość dopełniły gratulacje 
i toast wzniesiony lampką 
szampana za zdrowie Jubi-
latów oraz za dalsze wspól-
ne ich życie w szczęściu  
i zadowoleniu w gronie 
kochającej rodziny. Jesz-
cze raz życzymy Szano-
wym Jubilatom trwania  
w tej pięknej miłości i wyra-
żamy głęboki szacunek za po-
konanie trudów jakie życie 
przynosi każdej rodzinie.

[Urząd Stanu Cywilnego w Złocieńcu]

Medale „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
otrzymały pary z 50-letnim sta-
żem małżeńskim:

Państwo

Bożena i Jan  
Michalscy

Państwo

Krystyna i Marian 
Spychalscy

Państwo

Czesława i Józef  
Koralewscy
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Pożegnanie Udo Thiela
Udo nie był wysokim człowie-

kiem, ale za to miał wielkie 
serce. Ważył zaledwie 71 ki-
logramów, a cała jego waga to 
życzliwość dla ludzi i zwierząt. 
Nie był on zwykłym Niemcem. 
Wolał mówić o sobie, że jest „Po-
morzakiem” i poza tym regio-
nem nie wyobrażał sobie życia. 

Był dzieckiem wojny, bo urodził się  
15 stycznia 1942 roku w Neustettin, 
czyli dzisiejszym Szczecinku. Gospodar-
stwo jego rodziców, Ericha i Gertrudy, 
od Szczecinka oddzielało tylko jezioro 
Wielim. Ojciec po żniwach 1944 roku 
zostawił pełną zboża, ledwo co ukończo-
ną stodołę i został skierowany na front  
w Prusach Wschodnich. Sytuacja mi-
litarna Niemiec była już na tyle zła, że 
cała jego służba to ustawiczna ucieczka 
przed Rosjanami. Ewakuowany w stycz-
niu 1945 roku z frontu został wysadzo-
ny z kutra w rejonie Kołobrzegu i dalej 
uciekał w kierunku Rugii. W tym samym 
czasie jego żona załadowała na wóz trój-
kę swoich dzieci oraz co wartościowszy 
dobytek i uciekając przed nacierającymi 
Rosjanami, ruszyła na Zachód. Gdy jej 
konie dawały oznaki wyczerpania, po-
stanowiła zawrócić do domu. Niebawem 
pojawili się w jej obejściu Rosjanie, któ-
rzy urządzili tu kwaterę. W tym miejscu 
pominę opis wspólnego zamieszkiwania, 
w którym spalenie stodoły jest mniej dra-
stycznym faktem w stosunku do innych 
zachowań zwycięzców. Zbiorowe gwałty 
na gospodyni i na jej córce były na po-
rządku dziennym. Po zdezerterowaniu 
z wojska oraz uniknięciu niewoli, senior 
rodziny, Erich Thiel, powrócił do domu. 
Niebawem cała jego rodzina została 
przesiedlona do pobliskiej Gwdy Wielkiej 
i zatrudniona w gospodarstwie rybackim, 
przejętym po Niemcach przez Rosjan.  
W listopadzie 1949 roku w poszukiwaniu 
pracowników do PGR-ów przyjeżdża po 
nich traktor z przyczepą i wiezie ich do Lu-
bieszewa. Pomimo tego, że byli Niemcami 
i przeżyli już kilka akcji wysiedleńczych 
z powiatu, to jako niezbędni w Lubiesze-
wie pozostają tam przez kolejnych osiem 
lat. Ojciec i brat pracują w tamtejszym 
PGR, a siostra Irmgard szyje sieci u lu-
bieszewskich rybaków. Nie jest już sama, 
gdyż po Rosjanach przybyła jej córka.  

Na przeszkodzie do spełnienia jednej  
z wielu próśb o pozwolenie na wyjazd za 
Odrę, zawsze stała ich dobra opinia, jako 
pracowników. Dopiero gdy „kupili” sobie 
jej negatywną wersję, droga – ale tylko do 
NRD – została otwarta.

Udo, gdy przyjechał do Lubieszewa 
miał osiem lat, a gdy je opuszczał w li-
stopadzie 1957 roku prawie szesnaście. 
Szybko nawiązał kontakt z rówieśnikami 
i dość łagodnie pokonał barierę językową 
w komunikowaniu się z nimi. Nudził się 
jednak bardzo, gdy koledzy szli do szko-
ły i nie było z kim bawić się w podchody. 
Stan ten przerwała Irena Łopatowska, 
która Niemca objęła polskim obowiąz-
kiem szkolnym. Czyżby to był odwet za 
dawną germanizację polskich dzieci i jej 
osobistą rusyfikację na Syberii?

Braki językowe szybko dały znać o so-
bie i nieco wyrośnięty w stosunku do 
rówieśników Udo pozostał w pierwszej 
klasie na kolejny rok. Tu zetknął się jed-
nak ze wspaniałym nauczycielem Le-
onem Banachem, który po lekcjach prze-
prowadzał z Niemcem dodatkowy kurs 
adaptacyjny i Udo powtórnie dołączył do 
kolegów z drugiej klasy. Wtedy ponownie 
wystąpiły kłopoty, gdyż jego rówieśnicy 
byli z materiałem już daleko w przodzie. 
Znowu jednak bezinteresowna pomoc 
Banacha pozwoliła na nadrobienie zale-
głości i promocję do następnej klasy. Udo 
do wspaniałych swych nauczycieli: Ireny 

Łopatowskiej i Leona Banacha dodawał 
nazwisko Brunona Wienconka. Tych lu-
dzi oraz małżeństwo Julii i Franciszka 
Ryczków z Wyspy Sołtysiej na Jeziorze 
Lubie cenił na równi ze swymi rodzicami. 

Jeszcze przed wyjazdem z Lubiesze-
wa rodzina Uda pochowała zmarłą tu 
babcię. Pogrzeb odbył się w Szczecinku, 
gdzie mieli inne rodzinne groby sprzed 
1945 roku. Po przekroczeniu Odry tra-
fił z rodziną do obozu przejściowego dla 
wysiedleńców w Fürstenwalde w daw-
nym NRD. Po miesiącu pociągiem przez 
Berlin jechali do Rostoku, gdzie rodzi-
na gwarantowała im dach nad głową. 
W trakcie przesiadki w Berlinie zostali 
„skaperowani” do przekroczenia pod-
ziemnej granicy do Berlina Zachodniego. 
Stamtąd samolotem przerzucono ich do 
kolejnego obozu przejściowego w rejo-

Udo z czasów Lubieszewa
Udo ze swoją nauczycielką  

Ireną Łopatowską

Udo u schyłku życia

nie Hanoweru. Przechodzili adaptację do 
nowej rzeczywistości w kilku kolejnych 
obozach, zanim trafili do Mugenstrum  
w Górach Szwarcwaldu, gdzie ojciec wy-
budował dom. Udo został skierowany do 
szkoły z internatem dla przesiedleńców, 
gdzie po roku dokończył naukę na pozio-
mie podstawowym. W tym samym 1958 
roku zmarła jego matka. Kolejne jego 
lata to nauka zawodu, praca w Gagenau 
w filii Mercedesa, 18-miesięczna służ-
ba wojskowa na lotnisku. Udo Thiel swą 
wczesną karierę zawodową realizował  
w przedstawicielstwach firm ubezpiecze-
niowych, później jako majster-betoniarz 
budował m.in. dwie elektrownie atomo-
we, zaporę wodną, tunele i lotniska.

W 1971 roku Udo, z ciężko zdobytą 
wizą w schowku swojego samochodu, 
odwiedził Lubieszewo. Spotkał tu jeszcze 
większość swoich kolegów z podwórka  
i ław szkolnych. Jednak z żalem odnoto-
wał duże ubytki w zabudowie Lubiesze-
wa, m.in. zniknięcie ich domu i dawnej 
opuszczonej karczmy, gdzie się bawił. 
Miał też ogromne trudności w dostaniu 
się na Wyspę Sołtysią, gdyż na brzegu nie 
było już łódki, a na wyspie - zmarłych Ju-
lii i Franciszka Ryczków, którzy przed laty 
dokarmiali go i leczyli. Zasmucił go fakt, 
że po domu na wyspie nie było już śladu. 
Ale przetrwała wiekowa lipa, na której 
miał swoją dziecięcą bazę.

Jednak od dziecka miał jedno marze-
nie, które wynikało z jego nadzwyczajnej 
wrażliwości i życzliwości dla zwierząt. 
Chciał mieć własne mini zoo. Starania 
o jego założenie w domu rodzinnym  
w Niemczech spełzły na niczym, gdyż biu-
rokratyczne przepisy wyznaczały między 
innymi godziny piania dla jego ozdob-
nych kogutów. Poszukiwania lokum do 
spełnienia tego marzenia na niemieckim 
Pomorzu były poza jego zasięgiem finan-
sowym. Przekroczył więc Odrę 5 lutego 
1994 roku i kupił gospodarstwo w oddali 
od cywilizacji, w Kosobudkach, skąd do 
Lubieszewa był już tylko rzut beretem.

Przez 27 lat zintegrował się nie tylko  
z lokalnym środowiskiem, gdzie nieprze-
rwanie należał do rady sołeckiej. Znany 
był w całym powiecie z faktu, że przez 
kilkanaście lat przewodniczył zrzesze-
niu mniejszości niemieckiej, ale przede 
wszystkim z niezliczonych akcji huma-
nitarnych, gdy dary z Niemiec dla po-
trzebujących przyjeżdżały do powiatu 
drawskiego tirami. Przy każdym kontak-
cie z tym skromnym człowiekiem biła od 
niego nieukrywana bezinteresowność  
i życzliwość. Słynne dla hodowców ptac-
twa ozdobnego jest jego mini zoo i liczne 
wylęgarnie stworzone na bazie zużytych 
lodówek. Nigdy nie odmówił przygarnię-
cia kolejnego bezpańskiego psa.

Przez ostatnie miesiące Udo Thiel był 
schorowanym człowiekiem, odizolowa-
nym od świata i świadomości. Był ostat-
nim potomkiem swojej rodziny. Dotknię-
ty amnezją nie rozpamiętywał ogromu 
dobra, które czynił ludziom.

Żegnaj Przyjacielu – Zasłużony Honorowy 
Obywatelu Powiatu Drawskiego.

[Zbigniew Mieczkowski]
Zdjęcia ze zbiorów Z. Mieczkowskiego
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P r z e t a r g iP r z e t a r g i
Burmistrz Złocieńca ogłasza II ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek niezabudowanych nr 131/16, 131/17, 131/19, 131/20 położonych w obrębie 0015 miasta Złocieniec oznaczonych zgodnie ze studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego symbolem 29MOP* – miejsce obsługi podróżnych.

Dla działek nr ewid: 131/16, 131/17, 131/19, 131/20 została wydana decyzja o warunkach zabudowy na zabudowę usługową - budowa zespołu budynków 
usługowych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. 

Nieruchomości nie są obciążone hipoteką ani innymi ograniczonymi prawami rzeczowymi.

nr działki użytek powierzchnia w ha księga wieczysta cena wywoławcza data przetargu wysokość wadium

131/16

N

0,5924

KO1D/00029974/4
950.000,00 zł +  

podatek VAT
24.11.2021 r.  
o godz. 1100 75.000,00 zł

131/17 0,4560

131/19 0,0811

131/20 0,2303

Przetarg odbędzie się w wyznaczonym dniu w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10/pokój nr 12/. 

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i prawne oraz cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej w kolumnie nr 7 powyższej tabeli  
na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 19 listopada 2021 roku. 

Cena uzyskana w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości na własność, którą należy zapłacić przed zawarciem umowy notarialnej.  

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się osoby, która przetarg wygrała od zawarcia umowy notarialnej.  

Osobie, która przetargu nie wygra wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.

Nabywca zobowiązany będzie ponadto do pokrycia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.

Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  
pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 64.

Więcej zdjęć terenu objętego niniejszym ogłoszeniem można znaleźć na stronie www.zlocieniec.pl (aktualności),  
na stronie Facebook „Złocieniec - miasto z klimatem”  

lub w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Złocieńcu w zakładce „Gmina sprzedaje”.
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P r z e t a r g iP r z e t a r g i
Burmistrz Złocieńca ogłasza I ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek niezabudowanych nr 5/80, 5/81 położonych w obrębie 0008 miasta Złocieniec oznaczonych zgodnie z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego symbolem 4.MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.

Nieruchomości nie są obciążone hipoteką ani innymi ograniczonymi prawami rzeczowymi.

nr działki użytek powierzchnia w ha księga wieczysta cena wywoławcza data przetargu wysokość wadium

5/80
RIIIb

0,0855
KO1D/00010817/0

57.700,00 zł +  
podatek VAT

09.11.2021 r.  
o godz. 1000 5.000,00 zł

5/81 0,0924
62.400,00 zł +  
podatek VAT

09.11.2021 r.  
o godz. 1100 6.000,00 zł

Przetargi odbędą się w wyznaczonym dniu w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10 /pokój nr 12/. 

W przetargach mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i prawne oraz cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej w kolumnie nr 7 powyższej tabeli  
na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 04 listopada 2021 roku. 

Cena uzyskana w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości na własność, którą należy zapłacić przed zawarciem umowy notarialnej.  

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się osoby, która przetarg wygrała od zawarcia umowy notarialnej.  

Osobie, która przetargu nie wygra wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.

Nabywca zobowiązany będzie ponadto do pokrycia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.

Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  
pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 64.
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Postępy cyfrowych seniorów 
– jak oni tego dokonali?

Jesteśmy zadowoleni z rezultatów działań pro-
jektowych „Cyfrowy Senior w Biblio@Sieci”. 

Udało się zorganizować spotkania wprowadzające 
w świat e-obywatelstwa, przeprowadzić kurs kom-
puterowy i obsługi smartfonów.

„Drodzy uczestnicy projektu dziękuję za wytrwa-
łość, solidność i cierpliwość – a przede wszystkim 
za oswojenie się z nowymi możliwościami technolo-
gicznymi i otwarcie się na nie. Możecie śmiało powie-
dzieć o sobie, że jesteście świadomymi e-obywatelami  
i umiecie poruszać się na platformie e-PUAP, korzystać 
z aplikacji mobywatel,  bezpiecznie używać e-banko-
wość i  od dziś Internetowe Konto Pacjenta również 
nie sprawia Wam żadnych problemów.”

„Miło było prowadzić te zajęcia i patrzeć na cyfrowe 
postępy seniorów” – mówi koordynatorka projektu 
Anna Styrska.

Złocieniecka Filmoteka 
Historyczna 

- Poświęcenie Krzyża 
Papieskiego nad rzeką 

Drawą w Złocieńcu

Szanowni Państwo, zapraszamy do obejrzenia 
kolejnego historycznego materiału filmowego 

autorstwa Pana Tadeusza Czerwonki przedsta-
wiającego uroczystość „Poświęcenia Krzyża Papie-
skiego nad rzeką Drawą w Złocieńcu”, które miało 
miejsce w dniu 14.08.2006 r. W połowie filmu im-
ponujące wspomnienia przedstawicieli środowi-
ska Ojca Świętego, którzy przebywali na biwaku  
w Złocieńcu z ówczesnym biskupem Karolem Woj-
tyłą podczas spływu kajakowego rzeką Drawą.

Film znajduje się na kanale YouTube: 

                 Gmina Złocieniec

Budżet Obywatelski 2022 - etap składania 
wniosków zakończony

Zgodnie z harmonogramem 
realizacji BO 2022 do 24.09 

wpłynęły 2 wnioski z projektami:

•	 „Budowa tężni w Złocieńcu”,  
z szacunkową wyceną 
116.062,32 zł, zgłoszony przez 
p. Anna Korycką - Kozioł, zam.  
w Złocieńcu;

•	 „Doposażamy z serca”, z sza-
cunkową wyceną 149.955,70 zł, 
zgłoszony przez p. Łukasza Soł-
tysa, zam. w Złocieńcu.

Obecnie, w okresie od 27.09 do 
29.10 br., powołana przez Burmi-
strza Złocieńca komisja ds. budżetu 
obywatelskiego dokona weryfikacji 
formalnej złożonych zgłoszeń pro-
jektów oraz analizy techniczno-fi-
nansowej i oceny możliwości reali-
zacji złożonych projektów.

W przypadku niejasności doty-
czących treści zgłoszenia projektu 
komisja może zwrócić się do wnio-
skodawcy o dodatkowe informa-
cje i wyjaśnienia. Wnioskodawca  
w terminie 3 dni ma prawo uzupeł-
nić zgłoszenie projektu i złożenia żą-
danych wyjaśnień i informacji.

Do 15.11 br. Burmistrz Złocieńca 
zatwierdzi wyniki analiz i ocen oraz 
ogłosi listę zakwalifikowanych pro-
jektów do głosowania przez miesz-
kańców wraz z ich kosztem sza-
cunkowym, poprzez umieszczenie 
wykazu projektów zatwierdzonych 
do głosowania przez mieszkańców 
(na stronie internetowej gminy Zło-
cieniec www.zlocieniec.pl i na ta-
blicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego 

w Złocieńcu oraz udostępni wykaz 
do wglądu w Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Złocieńcu ul. Stary Ry-
nek 3).

Złocieniec, 29.09.2020 r.
 

sekretarz gminy
[Leszek Modrzakowski]

Ruszyły wystawy projektu Pojezierze 
Drawskie – Piękne i Bezpieczne

Pojezierze Drawskie, to jed-
na z najpiękniejszych krain 

w Polsce. Do tego dalej pozo-
staje nie odkryta dla turystów. 
To właśnie Pojezierze Draw-
skie można zobaczyć w foto-
grafiach projektu Pojezierze 
Drawskie – Piękne i Bezpiecz-
ne, którego pomysłodawcą jest 
Adam Cygan z Drawskich Stron 
Internetowych, a Ambasado-
rem Leszek Paradowski, świa-
towej sławy fotografik.

Do projektu zostali zaproszeni 
fotografowie i fotograficy z całej 
Polski. Swoje prace zgłosiło 54 arty-
stów. Spośród kilkuset wybrano 30, 
które pojawiły się na wystawie. Te 
prace trafiły również do specjalnego 
limitowanego albumu. Oprócz tego 
do albumu trafiło jeszcze kilka do-
datkowych niesamowitych prac.

W pięknym Centrum Kultury im. 
Eugeniusza Poniatowskiego odbył 
się w piątek 25 września wernisaż 
wystawy. Uroczystość poprowadzi-
li Kamila Marczewska – Cygan oraz 
Grzegorz Skurczyński. O fotografii 
mówił natomiast ambasador wysta-
wy, Leszek Paradowski oraz Adam 
Cygan, wydawca DSI.

Na wernisaż przybyli nie tylko ci 
najbliżej mieszkający, ale również 
m.in. artyści z Torunia, Gdańska czy 
Bielsko–Białej. Każdy z uczestników, 
którego prace się zakwalifikowały 
otrzymał wyjątkowy album wysta-
wowy. Albumy również otrzymali 
włodarze instytucji, które zaangażo-
wały się w projekt. Tj. Powiatu Draw-
skiego, gmin Czaplinek Drawsko 
Pomorskie, które zaangażowały się  
w projekt. Przez dwa tygodnie wysta-
wę będzie można oglądać w Drawsku 
Pomorskim, później trafi ona do gmi-

ny Czaplinek, gdzie będzie prezento-
wana w Pałacu w Siemczynie. Dalej  
w podróż wyruszy do Kalisza Po-
morskiego i Złocieńca.

Partnerami projektu są Stanisław Cy-
bula - Starosta Drawski, Marcin Narusze-
wicz - Burmistrz Czaplinka, Janusz Gar-
bacz - Burmistrz Kalisza Pomorskiego, 
Krzysztof Czerwiński - Burmistrz Draw-
ska Pomorskiego oraz Krzysztof Zacha-
rzewski - Burmistrz Złocieńca.

Autorzy prac, które znalazły się na 
wystawie lub w albumie:

Katarzyna Stasiak, Magdalena Lenart, 
Kamila Budzyńska, Maciej Krauze, Pa-
weł Wolański, Radosław Dominowski, 
Jacek Liszewski, Robert Krawczyk, Bar-
tłomiej Lenart, Henryk Skwirowski, 
Krzysztof Woźny, Tomasz Bielak, Rafał 
Kaczor, Marek Szczytkowski, Błażej An-
tonowicz, Jacek Wróblewski, Bartłomiej 
Bejnarowicz, Jakub Przybyła, Ewelina 
Berkowska, Monika Monkiewicz, Anita 
Balińska, Zbigniew Bociański, Tadeusz 
Brożek, Robert Stawicki, Wiesław Bur-
kiewicz, Radosław Orski, Piotr Baran, 
Mirosław Kordos, Milena Hatłas, Izabela 
Klaudia Nies, Elzbieta Kordek, Beata Bia-
łach, Agnieszka Konowaluk-Wrotniak, 
Agnieszka Chwastek, Anna Krochmal, 
Krzysztof Hrynkiewicz, Michał Kuca, 
Magdalena Głuchowska, Marek Liszew-
ski i Jacek Szymonowicz.

[źródło: dsi.net.pl]
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82 rocznica wybuchu  
II Wojny Światowej  

oraz Dzień Sybiraka

Wrzesień to miesiąc ważnych dla 
Polaków uroczystości.

Dnia 1 września 2021 r. obchodziliśmy 82 rocz-
nicę wybuchu II Wojny Światowej. Dla uczczenia 
pamięci poległych przedstawiciele władz powia-
towych i samorządowych, wojska, sybiraków, 
kombatantów, szkół oraz delegacje jednostek or-
ganizacyjnych gminy i zakładów pracy złożyły 
kwiaty przy Pomniku „Żołnierza Polskiego” przy 
ul. Czaplineckiej, Pomniku „Ofiar Bolszewizmu  
i Faszyzmu” przy ul. Plac 3 maja oraz przy Pomni-
ku „W Hołdzie Poległym Żołnierzom” na złocie-
nieckim cmentarzu. Asystę przy pomnikach za-
pewnili harcerze z 27 Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej „Pestki”. 

17 września 2021 r. obchodziliśmy Światowy 
Dzień Sybiraka upamiętniający tragiczne losy Po-
laków zesłanych na Syberię oraz inne tereny Ro-
sji i Związku Sowieckiego po wybuchu II wojny 
światowej. W tym dniu delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów na złocienieckim cmentarzu przy sym-
bolicznej mogile Sybiraków. Wspomnienie tych 
wydarzeń przybliżyła nam w okolicznościowym 
przemówieniu Prezes Koła Sybiraków Oddział  
w Złocieńcu - Pani Zofia Wasilewska. Modlitwę za 
tych, którzy poświęcili swoje życie za wolność na-
szej ojczyzny odmówił proboszcz parafii PWNMP 
ks. Krzysztof Janik CR. Uroczystość poprowadził 
Leszek Modrzakowski – sekretarz Gminy Złocie-
niec, wartę przy mogile sybiraków zapewnili har-
cerze z 27 WDH „Pestki”.

[UM Złocieniec]

Ślub na 16 Południku
Dość nietypowe wydarzenie miało miejsce podczas ko-

lejnej edycji 16 Południka – Spotkań z Piosenką Tury-
styczną, które odbywają się corocznie na Wyspie Ostrów 
nad jeziorem Siecino. W lipcowy weekend w pięknej plene-
rowej scenerii Burmistrz Złocieńca Krzysztof Zacharzewski 
udzielił ślubu cywilnego dla Państwa Anety i Przemka Dawid  
z Kołobrzegu. Ceremonię zwieńczyło wspólne zdjęcie z uczest-
nikami festiwalu.

[zdjęcia: MARCIN DRAB PHOTO REBEL]
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Rozpoczęcie roku 
szkolnego w SP 1

1 września w Szkole Podstawowej nr 1 odbyło 
się rozpoczęcie roku szkolnego 2021/2022.

Uczniowie klas II-VIII spotkali się z wychowawcami w sa-
lach. Natomiast uczniowie klas pierwszych uczestniczyli 
w uroczystym apelu. Podczas apelu zostali przydzieleni do 
klas i złożyli ślubowanie. Po ślubowaniu zostali pasowani na 
ucznia. Rada Rodziców przygotowała upominki najmłodszym 
uczniom naszej szkoły.

Licealiści z LO w Złocieńcu w Finale XI 
Ogólnopolskiego Konkursu  

Wiedzy o Podatkach

Kacper Janiszewski, Dominika Krze-
mińska i Dominika Prabucka z klasy 

III LO o profilu matematyczno-ekono-
micznym ZS Andersa, laureaci etapu wo-
jewódzkiego reprezentowali Zachodnio-
pomorskie i powiat drawski w finale XI 
Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Po-
datkach, który odbył się w Katowicach.

W finale konkursu, odbywającym się 7 września 
na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach wzięło udział 67. laureatów  
z 9. regionalnych finałów: dolnośląskiego, lubuskie-
go, łódzkiego, mazowieckiego, podkarpackiego, po-
morskiego, śląskiego, warmińsko-mazurskiego i za-
chodniopomorskiego. Konkurs składał się z dwóch 
części: testu i odpowiedzi ustnej. Po części pisemnej 
wyłoniono 25. najlepszych znawców podatków, któ-
rzy przystępowali do części ustnej. Do grona najlep-
szych zakwalifikowała się Dominika Prabucka, która 
ustnie odpowiadała przed komisją konkursową na 
pytania dotyczące systemu podatkowego w Polsce. 
To niewątpliwy sukces, zwłaszcza, że zdobywanie 
tak specjalistycznej wiedzy odbywa się w godzinach 
pozalekcyjnych, rozwijających zdolności i zaintere-
sowania uczniów. Finaliści złocienieckiego liceum 
wykazali się bogatą wiedzą z zakresu wszystkich po-

datków w kraju oraz zasad korzystania z prawa po-
datkowego. Zainteresowania młodzieży ekonomią są 
nieustannie rozwijane w Szkolnym Kole Ekonomicz-
nym pod kierunkiem nauczycielki przedsiębiorczo-
ści i ekonomii w praktyce, Pani Grażyny Waneckiej. 
Uczniowie otrzymali nagrody rzeczowe i pamiąt-
kowe dyplomy. Organizatorem konkursu był Śląski 
Oddział Krajowej Izby Doradców Podatkowych pod 
honorowym patronatem Ministra Finansów.

[tekst i zdjęcie: Grażyna Wanecka]

Premiera Pieśni Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Złocieńcu

Z okazji 75-lecia (1945-2020) Szkoły Podsta-
wowej nr 1 w Złocieńcu powstało nagra-

nie pieśni szkoły. Pieśń ta została ustanowiona  
w roku 1979, kiedy to szkole nadano imię Janu-
sza Kusocińskiego. 

Nagranie powstało w studiu DARK REPTILE RECORDS  
w Warszawie. Wykonuje ją absolwentka szkoły nr 1  
Natalia Gadzina Grochowska - @Shagreen. 

Słowa: R. Śliwoniak, J. Stelmach 
Muzyka: J. Stelmach 
Aranżacja: N. Gadzina-Grochowska

Nagrania mogą Państwo posłuchać na kanale YouTube: 

                 Profvoices

Unplugged w SP  
w Nowym Worowie

17 września 2021r. rozpoczęliśmy w Szkole 
Podstawowej W Nowym Worowie reali-

zację programu Unplugged. Jest to program re-
alizowany w Placówkach Oświatowych dotyczący 
zapobiegania uzależnieniu od używek oparty na 
modelu wszechstronnego wpływu społecznego.

Celem niniejszego podejścia jest wyposażenie 
młodych ludzi w konkretne umiejętności oraz środ-
ki, których potrzebują, by oprzeć się wpływom 
społecznym oraz potwierdzić w praktyce wiedzę  
o używkach oraz ich niekorzystnych konsekwencjach 
zdrowotnych. Jednakże wpływ społeczny został jed-
nocześnie ujęty w programie jako czynnik ochronny 
zapobiegający korzystaniu z używek. Interaktywne 
metody wykorzystywane w programie koncentrują 
się na zwiększeniu kompetencji integracji relacji oraz 
mocnej sieci społecznej w tym podejściu do używek 
i ich stosowania. Wszyscy uczniowie dostaną zeszyty 
ćwiczeń, które są przeznaczone specjalnie na lekcje 
Unplugged. Uczniowie będą go wykorzystywać do 
umieszczania w nim osobistych uwag i przemyśleń.

Program finansowany jest przez Gminną Komisję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zło-
cieńcu.

Dzień Kropki

15 września w Szkole Podstawowej  
w Nowym Worowie świętowaliśmy 

Dzień Kropki. Dzień ten od pięciu lat obcho-
dzi się na całym świecie jako International 
Dot Day, czyli Międzynarodowy Dzień Krop-
ki.

Jest to święto kreatywności, odwagi i zabawy. 
Uczniowie, nauczyciele, pracownicy instytucji kultu-
ry na całym świecie, organizują tego dnia wiele dzia-
łań, które pomagają dzieciom odkryć talenty, poznać 
ich mocne strony i je zaprezentować. W naszej szkole 
najmłodsi uczniowie od samego rana cieszyli się tym 
dniem, wspólnie bawili się przy muzyce, tańczyli, 
wykonywali kropkowane prace plastyczne i ozdabia-
li teren szkoły kredowymi kropkami!

To był wspaniały i niezapomniany dzień!
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XX Zachodniopomorski 
Festiwal Nauki  
w Politechnice 
Koszalińskiej

30 września uczniowie klasy 7 i 8 Szkoły Pod-
stawowej w Nowym Worowie uczestniczyli  

w zajęciach na Politechnice Koszalińskiej. Uczestni-
ków Festiwalu Nauki przywitała rektor Politechniki 
Koszalińskiej, dr hab. Danuta Zawadzka, prof. PK.

Uczniowie wzięli udział w warsztatach w laboratoriach 
Wydziału Inżynierii Lądowej, Środowiska i Geodezji. 
Badali intensywność zapachu przy pomocy przyrządu  
o nazwie olfaktometr. Uczestniczyli również w zajęciach 
zdziałania o z wykorzystaniem ozobotów, długopisów 
3D i drukarek 3D.

ZS Anders prowadzi 
zbiórkę dla zwierząt

01.10.2021r. ruszyła zbiórka dla Schroniska  
w Białogardzie w ramach Akcji ,,POMÓŻ SCHRO-
NISKOM PRZETRWAĆ ZIMĘ”. Akcja trwa w termi-
nie 01 - 31.10.2021 r. Zbiórka dotyczy nie tylko 
karmy dla wszystkich podopiecznych schroni-
ska (psy i koty), chętnie przyjmiemy między 
innymi: koce i poduszki na legowiska, gryzaki, 
smycze, obroże, miski. Po zakończonej akcji, 
wszystkie artykuły przekażemy dla Schroniska 
w Białogardzie.

Jest to schronisko z którym współpracuje miasto Zło-
cieniec. Byliśmy tam osobiście z Wolontariuszami ZS 
Anders i zapewniamy wszystkich miłośników zwierząt, 
że jest to miejsce w którym zwierzakom żyje się dobrze 
i godnie, dlatego warto pomagać i wspierać takie akcje. 
Wszelkie artykuły w ramach zbiórki można pozostawić 
w holu szkoły przy ul. Okrzei 9, na parterze budynku oraz 
w sklepach Netto i Lewiatan (do ustawionych w tym celu 
koszy). Z góry dziękujemy i liczymy na Wasze wsparcie!

Pedagog szkolny [Urszula Smyk]
i [Wolontariusze ZS Anders]

Światowy Dzień Jabłka 2021  
w Szkole Podstawowej w Nowym Worowie

Na świecie jabłko jest jednym z najpopular-
niejszych i najchętniej spożywanych owo-

ców i chociaż niektórym trudno może być w to 
uwierzyć, na Ziemi uprawia się więcej niż 10 
tysięcy jabłoni, w tym u nas około 60 tys.

W Polsce Międzynarodowy Dzień Jabłka to jedno  
z najważniejszych nietypowych świąt, ponieważ nasz 
kraj jest jednym z największych producentów tych 
owoców w Europie.

Światowy Dzień Jabłka ma w Polsce szczególne zna-
czenie, ponieważ sadownictwo w naszym kraju sięga 
czasów królowej Bony.

Międzynarodowy Dzień Jabłka jest istotny dla Pola-
ków, ponieważ przypomina nam, jak wartościowy jest 
dla nas ten rodzimy owoc. 28 września warto skusić się 
więc na chociażby jedną sztukę lub wykorzystać jabł-
ka w inny sposób, na przykład przygotowując potrawy  
z ich dodatkiem. Szarlotki, dżemy, tarty, naleśniki. Opcji 
jest naprawdę sporo!

Uczniowie SP 1 na Festiwalu Nauki

W ramach współpracy szkół zło-
cienieckich grupa uczniów klas 

ósmych ze Szkoły Podstawowej nr 1 uczest-
niczyła w warsztatach naukowych na Wy-
dziale Biotechnologii i Fizjologii Zwierząt, 
w Katedrze Fizjologii, Cytobiologii i Prote-
omiki Zachodniopomorskiego Uniwersy-
tetu Technologicznego.

Pod kierunkiem Pana Adama Lepczyńskiego, 
dr hab. inż., prof. ZUT młodzież doświadczalnie 
sprawdziła, jakie czynniki wpływają na katalizę 
enzymatyczną procesu trawienia białek porów-
nując produkty mleczne. Następnie Pani dr hab. 
inż. Katarzyna Michałek, prof. ZUT oraz Pani mgr 
Patrycja Oberska, opowiadała w jaki sposób po-
zyskuje się materiał badawczy i przygotowuje 
preparaty mikroskopowe. Ciekawym punktem 
warsztatów było rozpoznawanie zakonserwowa-
nych w formalinie organów zwierzęcych, a także 
zwiedzanie laboratoriów, gdzie kadra ZUT prowa-
dzi badania.

Kolejnym punktem wyjazdu była wizyta w Cen-
trum Symulacji Medycznej Pomorskiego Uniwer-
sytetu Medycznego. Młodzież odwiedziła sale, 
które symulują prawdziwe gabinety lekarskie, 
wyposażone w najnowocześniejszy sprzęt, w tym 
interaktywne fantomy, które służą studentom me-
dycyny do zgłębiania tajników swojego zawodu. 
Na koniec wizyty w CSM uczniowie  sprawdzali 
swoje umiejętności w zakresie udzielania pierw-
szej pomocy przedmedycznej. Ich postępy oceniał 
program komputerowy i na podstawie dokona-
nych pomiarów wyłonił zwycięzców.

Organizatorkami wyjazdu na uczelnie były  
p. Monika Klimczak, nauczycielka biologii w ZS 
Anders oraz p. Bogusława Jarosz, nauczycielka 
chemii w Szkole Podstawowej nr 1 i w ZS Anders.

[tekst i zdjęcie: Bogusława Jarosz]
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By pasji towarzyszyła obecność ducha.  
Skrzatusz VI Pielgrzymka Motocyklowa

Skrzatusz. 5 czerwca 
2021. Sanktuarium Mat-

ki Bożej Bolesnej. Na bło-
niach słychać szum moto-
rów. To tu, w pełnym słońcu, 
gromadzą się na swoich 
maszynach motocykliści. 
Chcą jak co roku w ciszy  
i skupieniu pomodlić się 
i prosić o Boże Błogosła-
wieństwo. Pod czarnymi 
skórami obszytymi logo 
klubów motocyklowych, 
każdy z nich przynosi tu  
w swoim sercu wiarę, na-
dzieję i miłość. 

To już VI Pielgrzymka Moto-
cyklistów Diecezji Koszalińsko-
-Kołobrzeskiej, której organiza-
torem jest Bractwo Miłośników 
Motocykli Pancerni ze Złocieńca. 
Ich Prezes - Eugeniusz Nowacki  
z dumą i radością w sercu ogarnia 
wzrokiem przysanktuaryjne bło-
nia. Powodem szczególnej radości 
jest duża frekwencja - około tysią-
ca motocyklistów - tym bardziej, 
że ze względu na COVID-19 losy 
pielgrzymki ważyły się do ostat-
niej chwili. Ale jak wszystkim wia-
domo „wiara czyni cuda”, a przy ta-
kim zapleczu i wsparciu po prostu 
nie mogło się nie udać. Tak więc  
i tym razem motocykliści mie-
li okazję przekonać się, że czuwa 
nad nimi Boska Opatrzność. Dla 
tych wszystkich wspaniałych lu-
dzi, którzy przybyli tu na swoich 
mechanicznych rumakach bar-
dzo ważna jest wspólna modli-
twa, bo przecież kiedy wsiadają 
na motory wyruszając w drogę, 
każdy z nich zabiera ze sobą Mat-
kę Boską, by pod jej opieką cało  
i zdrowo dotrzeć do wyznaczone-
go celu. Świadectwem ich wiary 
- jak mówi Prezes BMM Pancerny 
Eugeniusz Nowacki - są zlotowe 
blachy z wizerunkiem Najświęt-
szej Panienki, które każdy z nich  
z dumą przypina do swoich kurtek 
i klubowych kamizelek. Może nie 
każdy tu z obecnych ma w swoim 
życiu po drodze z Panem Bogiem, 
ale często się zdarza, że wracając  
z takiego spotkania odnajdują  

GO w swoim życiu i zawierzają MU 
swoje zdrowie, życie, a nawet swo-
ich bliskich.

„Ja przyjechałam z Gniezna już 
drugi raz - mówi Ola - Tym razem 
chciałam podziękować Matce Bożej 
za ubiegły sezon, który szczęśliwie  
i bezpiecznie przejechałam na mo-
tocyklu. Teraz też proszę Matkę 
Bożą żeby cele - zarówno te życio-
we jak i motocyklowe jakie sobie 
wyznaczyłam w tym roku się speł-
niły. Najważniejsze jest dla mnie 
zdanie egzaminu na pielęgniarkę.” 

Takich próśb w tym dniu w Skrza-
tuszu było bardzo wiele.

W homilii, której przewodniczył 
bp. Krzysztof Włodarczyk - Hono-
rowy Członek BMM Pancerny, od-
wołał się on do postaci św. Józefa, 
opiekuna św. rodziny. Przywołanie 
tego świętego nie było przypadko-
we. We wspólnej modlitwie popro-
szono go o wsparcie dla wszyst-
kich motocyklistów, by podobnie 
jak on ruszając w drogę mieli we-
wnętrzne przekonanie, że mając 
tak wspaniałego orędownika, 
jak św. Józef bez przeszkód dotrą 
do wyznaczonych celów. A kiedy 
umilkł ryk motorów, a wszystkich 
uczestników pielgrzymki zgroma-
dzonych przy sanktuarium ogar-
nęła cisza, bp. Krzysztof Włodar-
czyk powiedział:

„Potrzebne jest nam czasem w ży-
ciu odejście w przestrzeń ciszy, aby 
usłyszeć nie tylko własne serce, ale 
przede wszystkim głos Boga. Niech 
ON błogosławi wam wszystkim  
i czuwa nad wami podczas waka-
cyjnych wojaży”

Tak to w miłej atmosferze wy-
pełnionej wewnętrznym spoko-
jem i poczuciem bliskości z bliźni-
mi motocykliści dziękowali za to, 
że mogli się tu spotkać, pogadać  
o swoich wakacyjnych planach,  
a przede wszystkim podziękować 
za Boską Opatrzność, dzięki której 
udało im się przetrwać ten trudny 
dla nas wszystkich czas pandemii. 
Do zobaczenia w 2022 r.!

LwG
[BMM PANCERNY]
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Henryk Chrzanowski - Złocieniecki Ambasador Rowerowy

Powoli zbliżamy się do zakończenia 
roku 2021, a nasz ambasador rowero-

wy - Pan Henryk Chrzanowski wciąż do-
konuje niemożliwego i nie zatrzymuje się 
ani na chwilę.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami 
Pan Henryk rozpoczął letni okres od zdoby-
wania długodystansowych tras Pomorza Za-
chodniego. Pierwszy do pokonania był „Stary 
Kolejowy Szlak”, następnie „Trasa Pojezierzy 
Zachodnich”, „Blue Velo” i na koniec „Velo Bal-
tica”. Przejechanie wszystkich tras zajęło mu 
łącznie 28 dni, a licznik wykręcił około 3305 
km. Do każdej trasy doliczony został oczy-
wiście dojazd rowerem do trasy i powrót do 
Złocieńca.

Tradycją przed każdym wyjazdem stało się 
wykonanie pamiątkowego zdjęcia pod złocie-
nieckim ratuszem, a każdą z tras Pan Henryk 
przemierzał w koszulce o kolorze oznako-
wania szlaku. To jednak nie koniec wyzwań. 
3 sierpnia nasz ambasador wyruszył na ko-
lejną trasę - tym razem postanowił odwie-
dzić wszystkie 18 powiatów województwa 
zachodniopomorskiego (białogardzki, chosz-
czeński, drawski, goleniowski, gryficki, gry-
fiński, kamieński, kołobrzeski, koszaliński, 
łobeski, myśliborski, policki, pyrzycki, sła-
wieński, stargardzki, świdwiński, szczecinec-
ki, wałecki) oraz 3 miasta na prawach powia-
tu (potocznie zwane powiatami grodzkimi 
- Koszalin, Świnoujście, Szczecin). Długość 
trasy wyniosła około 1166 km. Cała trasa zo-
stała pokonana w przeciągu 8 dni.

W dniu 30 września 2021 r. podczas XL 
Sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu, Pan Hen-
ryk Chrzanowski, rowerowy ambasador Zło-
cieńca, odznaczony został srebrną Odznaką 
Honorową Gryfa Zachodniopomorskiego  
w uznaniu zasług dla rozwoju Pomorza Za-
chodniego, nadaną uchwałą nr 1243/21  
z dnia 23.08.2021 r. przez Zarząd Wojewódz-
twa Zachodniopomorskiego. Odznakę wrę-
czyła Pani Anna Bańkowska – Członek Zarzą-
du Województwa Zachodniopomorskiego.

Jazda na rowerze to pasja Pana Henryka od 
najmłodszych lat. Już w szkole podstawowej 
należał do sekcji kolarskiej i brał udział w za-
wodach sportowych. Nawet po pracy, mając 
darmowe bilety kolejowe wybierał rower, 
którym jeździł m.in. do rodziny do Białogar-
du oraz w wiele innych odległych miejsc. Pan 
Henryk z rowerem nie rozstał się do dzisiaj, 
przejechał tysiące kilometrów tras, w róż-
nego rodzaju akcjach charytatywnych, zdo-
bywając kilometry oraz  pomagając chorym 
i potrzebującym dzieciom. Wśród ostatnich 
wypraw rowerowych do najważniejszych na-
leżą:

Rok 2020

•	 Sierpień 2020 r. = Złocieniec – Kołobrzeg 
– Karpacz (tu wejście na Śnieżkę z rowe-
rem i wszystkimi bagażami) - Złocieniec.  
Łączny dystans 1100 km;

•	 Wrzesień 2020 r. = Złocieniec – Często-
chowa – Złocieniec. Łączny dystans 1000 
km;

Łącznie w 2020 r. Pan Henryk przejechał 
rowerem 16 607 km

Rok 2021

•	 Sieć długodystansowych tras Pomorza Za-
chodniego – 4 trasy rowerowe Blue Velo, 
Velo Baltica, Pojezierzy Zachodnich, Stary 
Kolejowy Szlak. Łączny dystans 3305 km;

•	 Miasta powiatowe województwa zachod-
niopomorskiego. Łącznie 18 miast powia-
towych i 3 miasta na prawach powiatu. 
Łączny dystans 1166 km;

Rekord miesięczny przejechanych 
kilometrów padł w sierpniu br..  

Pan Henryk przejechał 3315 km
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Jarosław 
Leszczełowski

Przypisy:
1 F.W.A. Bratring, Statistisch-topographische Beschre-
ibung der gesamten Mark Brandenburg, Berlin 1809, 
s. 234.
2  Tamże. 
3 Tamże.

Z historii wsi i majątku w Wielbokach

Dzisiejsze Wielboki (dawniej Fuhlbeck, 
a później Deutsch Fuhlbeck) założono 
przed wybuchem wojny siedmioletniej,  
w 1755 r. Tę precyzyjną datę podał  
w 1809 r. F.W.A. Bratring w monumen-
talnym dziele opisującym Marchię Bran-
denburską1. Nie wiedzieć czemu, w wielu 
publikacjach powielana jest informacja, 
jakoby Wielboki powstały dopiero po 
zakończeniu wojny siedmioletniej. Tym-
czasem data 1755 jako czas założenia 
wsi widnieje również w wykazie majęt-
ności ziemskich z 1805 r. W tym drugim 
dokumencie napisano, że nowa miej-
scowość powstała na terenie należącym 
do królewskiego Domenalnego Urzędu 
Ziemskiego w Żabinie. W miejscu jej po-
wstania nie było wcześniej państwowego 
folwarku, jak to miało miejsce w Nowych 
Laskach, czy też Będlinie. Na rozkaz Fry-
deryka II założono wieś i nowy folwark, 
który oddano w dziedziczną dzierżawę 
właścicielowi ziemskiemu, a nie wolne-
mu sołtysowi jak w innych wsiach urzę-
du ziemskiego. Co ciekawe, ziemianin ten 
był nie tylko właścicielem folwarku, ale  
i całej wsi. Pomimo tego, że miejscowość 

powstała na jego obszarze, Domenalny 
Urząd Ziemski w Żabinie nie był więc 
jej właścicielem2. Fuhlbeck określano 
jako Kolonistendorf oraz eine neue En-
treprise, czyli wieś kolonistów i nowe 
przedsięwzięcie. Możemy przypuszczać, 
że osadnikami byli niemieckojęzyczni 
mieszkańcy powiatu wałeckiego leżącego 
po polskiej stronie ówczesnej granicy. 

Pierwszymi właścicielami ówczesnych 
Wielboków było małżeństwo Johanna 
Adolfa Schaefera i Julianny Zofii z domu 
von Grapow. Wartość wsi oszacowano 
na 6012 talarów. Kościół ewangelicki 
wybudowano w latach 1763–1771. Pa-
tronem świątyni był wtedy wspomniany 
Johannes Adolphus Schaefferus, a pa-
storem Martin Hopius. Niedługo potem 
wieś i folwark nabył szlachcic Ignatius 
August von Mach. Na wieży nieistnieją-
cego dziś kościoła znajdowała się meta-
lowa chorągiewka z inicjałami fundatora. 
Następnym nabywcą wsi i folwarku był 
Karl Marwitz, który w 1800 r. zapłacił za 
Deutsch Fuhlbeck aż 20 000 talarów.

W 1805 r. we wsi żyło 194 osób w 25 
domostwach. Areał ziemi wynosił 784 
pruskie morgi. 13 rodzin miało o status 
półchłopów, 10 zagrodników, była tam 
też rodzina kolonistów i kowala oraz 6 

rodzin robotników folwarcznych3. Chłopi  
i zagrodnicy zobowiązani byli od odpra-
cowania pańszczyzny w folwarku Mar-
witza. Natomiast kowal i kolonista byli 
wolnymi ludźmi. W tym samym roku wieś 
kupił rotmistrz pruskiej armii i szlachcic 
pomorski von Herzberg. 

W latach dwudziestych XIX w. właści-
ciele majątku ziemskiego przestali być 
właścicielami wsi, a chłopi byli odtąd 
posiadaczami uprawianych przez sie-
bie działek rolnych. W 1857 r. folwark 
należał najpierw do porucznika Reinc-
kego, a następnie do niejakiego Müllera.  
38 lat później majętność była w posia-
daniu Adolpha Sprutha i miała wówczas 
nawet status dóbr rycerskich. Była jed-
nak niewielka, gdyż liczyła zaledwie 186 
hektarów. Inwentarz żywy też nie był im-
ponujący: 7 koni, 16 krów, 54 owce i zale-
dwie 10 świń. Nic dziwnego, że mały fol-
wark wciąż zmieniał właścicieli. W 1905 
r. w książce adresowej jako właściciel 
widniał niejaki Gericke z Charlottenbur-
ga. Areał ziemi nie uległ zmianie, a inwen-
tarz żywy był jeszcze skromniejszy. Nie 
wybudowano też żadnego obiektu prze-
mysłowego. Inwestycje pojawiły się do-
piero z kolejnym właścicielem Erichem 
Lenzem, który w 1914 r. dysponował 200 
ha ziemi, mleczarnią parową i wytwórnią 
sera. Inwentarz żywy obejmował wtedy: 
12 koni, 44 sztuki bydła rogatego i 100 
świń, które wypasano lasach liczących 
28 ha. Po I wojnie światowej, w 1920 r., 
inwentarz i areał ziemi w folwarku się 
nie zmieniły. Nowym właścicielem był 
Claus Siebenbürger, który już w 1921 r. 
odsprzedał majątek rodzinie Bernau. Sie-
dem lat później nowy właściciel Siegfried 
Schulz wciąż dysponował mleczarnią pa-
rową. Ostatnim gospodarzem w wielboc-
kim folwarku był Walther Wehmeyer dys-
ponujący areałem liczącym tylko 118 ha.  
Ze wspomnień jego córki wynika, że fol-
warczny dworek nazywano Zum Alten 
Fritz (Pod starym Fritzem). Alter Fritz był 
to popularny przydomek króla Fryderyka 
II Wielkiego, który, jak wiemy, nakazał za-
łożyć wieś.  

W 1939 r. we wsi znajdowały się rów-
nież 2 duże gospodarstwa chłopskie, li-
czące 54 i 60 ha. Rzemiosło i usługi były 
słabo rozwinięte. We wsi stały też dwie 
karczmy, których budynki nie dotrwały 
do naszych czasów. W okresie między-
wojennym wieś liczyła 195 mieszkańców  
i 49 domostw. Sołtysem był Reinhold Po-
rath, jeden z dwóch rolników posiadają-
cych największe gospodarstwa. Rolnic-
two było silne, gdyż aż 13 gospodarstw 
miało areał między 20 a 100 ha.

Folwark doznał poważnych zniszczeń 
podczas walk 13 lutego 1945 r. Spłonęły 
owczarnia i stodoła. Dwór użytkowano 
do celów mieszkalnych do 1967 r. Wtedy 
opuściła go ostatnia rodzina i niedługo 
później został rozebrany. 

Rysunek wykonany w 1977 r., przedstawiający dwór i zabudowania majątku 
ziemskiego w Wielbokach w 1947 r.; dziś z widocznych na nim obiektów istnieją 

tylko stacja transformatorowa i park znajdujący się z tyłu dworu;  
udostępniła Zofia Wandachowicz

To samo miejsce w 2019 r.; po dawnym folwarku pozostał jedynie niewielki park, 
widoczny za transformatorem; fot. Jarosław Leszczełowski

Stary szachulcowy dom w Wielbokach;  
fot. Jarosław Leszczełowski

Wieś Deutsch Fuhlbeck na fragmencie 
mapy z 1838 r. sporządzonej przez 

por. von Witzlebena; wyraźnie widać 
zabudowania folwarku w zachodniej 

części wsi, kościół w centralnej i ręczną 
kopalnię gliny oznaczoną skrótem Lgr 

(Lehmgrube); na północ od miejsco-
wości meandruje strumień Fuhlbeck, 

nazywany dziś Świerczyńcem

fragment będącej w przygotowaniu 
książki „Wierzchowskie wędrówki  

w pięciu wymiarach. Tom 2”
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Wakacyjna relacja fotograficzna
Przedstawiamy Wam fotograficzny skrót 

tego co działo się w wakacje w naszej 
gminie - Święto Drawy, 16 Południk, 2 edycja 
Złocienieckich Inicjatyw Kulturalnych, 
ARTystyczne podwórko - to tylko niektóre  
z wakacyjnych wydarzeń, o których możecie 
Państwo przeczytać w dalszej części gazety. 
Powspominajmy razem!

[zdjęcia: fb ZOK, fb świetlic wiejskich, fb Koło Łowieckie 
Żbik-Budowo, zok.zlocieniec.pl, Artur Palka, ap]
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VI Święto Drawy - Złocieniec 2021
Ach, cóż to był za piknik!  
VI Święto Drawy za nami!

Już po raz szósty swe Święto obchodzi-
ła przepływająca przez Złocieniec rzeka 
Drawa. Tegoroczna edycja w wyjątko-
wym piknikowym wydaniu przyciągnęła 
na zielone tereny nad Drawą tłumy młod-
szych i tych trochę starszych mieszkań-
ców Złocieńca.

Od godziny 15:00 z Przystani Muzyki 
rozbrzmiewały utwory w wykonaniu zło-
cienieckich artystów, którzy dwie godzi-
ny później ustąpili miejsca upragnionym 
przez wielu mieszkańców szantom śpie-
wanym przez zespół Music Trio. Wieczo-
rem zgromadzeni piknikowicze poczuli 
„Oddech natury” - czyli koncert muzyki 
elektronicznej pod takim właśnie tytu-
łem w wykonaniu grupy Antonio’s Trio.

Przystań Animacji cieszyła oczy wie-
lokolorowymi balonami, a licznymi 
warsztatami rozbudzała we wszystkich 
artystyczną duszę ponieważ to w niej 
wspólnymi siłami mieszkańcy tworzyli 
kolorowy mural i czynili cuda – malowa-
li na wodzie! Dodatkowo każdy chętny 
mógł tam zmienić się w bestię, stwora lub 
potwora z Drawy dzięki warsztatom cha-
rakteryzacji lub upleść własny kosz wikli-
nowy na warsztatach wikliniarskich.

W pełnej koloru cukierkowej Przysta-
ni Dziecięcej bawili się najmłodsi, którzy 
razem z animatorkami puszczali ogrom-
ne bańki, śpiewali, fotografowali się  
w fotobudce, malowali na folii, robili so-
bie tatuaże, brokatowe stemple,  piękne 
warkocze oraz tworzyli własną biżuterię!

Aromatyczne zapachy unoszące się  
z Przystani Smaku pobudzały u wszyst-
kich kubki smakowe, a lokalni mistrzo-
wie kuchni raczyli uczestników specja-
łami z dziczyzny i ryb w najróżniejszym 
wydaniu. O godzinie 19:00 przyszedł czas 
na wielką premierę – Święto Drawy do-
czekało się własnej, niezwykłej potrawy 
– kapuśniaku z pstrągiem!

Wszyscy spragnieni porządnego wysił-
ku mogli spożytkować nadmiar energii  
w Przystani Aktywności. Piłkarskich emo-
cji dostarczała Akademia Piłkarska. Fani 
dużych wysokości mieli okazję podziwiać 
miasto z lotu ptaka dzięki podnośnikowi 
OSP. Zapaleni kajakarze mogli spróbo-
wać swych sił w zawodach kajakarskich 
na rzece Drawie, a niezwykłą atmosferę 
dopełniały kolorowe wyrzuty proszków   
w trakcie Holi – święta kolorów. 

Dzięki stoiskom Koła Łowieckiego 
„Żbik-Budowo” oraz Nadleśnictwa Zło-
cieniec mieszkańcy jeszcze bardziej zbli-
żyli się do natury. Pięknie prezentowane 
poroża cieszyły oczy odwiedzających,  
a ciekawe, związane z naturą i lasami gry 
przysparzały najmłodszym wiele radości. 
Spróbować tu można było także wielu 
przysmaków.

Zasady bezpiecznego pobytu nad wodą 
przypominali uczestnikom ratownicy 
WOPR, którzy z własnym stoiskiem pro-
mocyjnym gościli podczas tegorocznego 
Święta. To również dzięki nim w bez-
piecznej atmosferze przebiegły zawody 
kajakarskie.

Nie byłoby Święta Drawy bez lokalnych 
rękodzielników, którzy w tym roku rów-
nież prezentowali swe wyroby. Zaczyna-
jąc od pięknie haftowanych serwet, przez 
biżuterię, aż po drewniane ozdoby ogro-
dowe.

Gdy wybiła godzina 18:00 przybyła 
Ona – Królowa Drawa we własnej osobie!

Wraz ze swą świtą przypłynęła łodzią 
na wodach rzeki Drawy. W niezwykłej 
błękitnej sukni i z majestatyczną koroną 
na głowie witała oczekujących ją na po-
moście mieszkańców, by zaraz po  zejściu 
na brzeg obdarować każdego prezen-
tem – rybkami z wartościowym prze-
kazem. Całej uroczystości przygrywał 
hymn Święta Drawy - „Dobry klimat dla 
odmieńców” odśpiewany i odtańczony 
później wspólnie przez Królową Drawę  
i mieszkańców Złocieńca.

Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w Święto Drawy – Święto nas 
wszystkich!

Wspólnie tworzymy to niezwykłe wy-
darzenie, które udowadnia, że razem 
można dokonać wielkich rzeczy! 

[tekst: Patryk Onoszko]
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Koncert Grupy Alberta 
„W kolorowej sukieneczce…” to słowa 
jednej z piosenek, która rozbrzmiała na 
koncercie podsumowującym rok pracy 
„Grupy Alberta” działającej przy Złocie-
nieckim Ośrodku Kultury.

Goście wysłuchali kilkunastu utworów w różnych 
stylach muzycznych. Były piosenki z repertuaru 
m.in. Alibabek, Presleya, Kayah, Leonarda Cohena, 
zespołu Eurythmics czy Violetty Villas i Zbigniewa 
Wodeckiego. Owacjom nie było końca, nie obyło się 
bez bisów.

Dziękujemy za miłe przyjęcie i radosną atmosferę.  
Zapraszamy na następne koncerty! Ps. Specjalne 
podziękowania dla naszej przemiłej konferansjerki 
Kasi :)

[tekst: Grupa Alberta]
[zdjęcia: Z. Lichwa, M. Dec]

Baltic Neopolis Festival 
W niedzielę 11 lipca kościół pw. 

Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny rozbrzmiał najpiękniej-
szymi ariami operowymi. Wszystko 
za sprawą koncertu Le nozze di Figa-
ro, który odbył się w ramach VII Bal-
tic Neopolis Festival. 

Dwoje solistów - Wioletta Hebrowska-Klein 
(mezzosopran) i Mario Klein (bas), skrzypek 
Emanuel Salvador oraz 9-osobowa Baltic Neo-
polis Orchestra - to oni zabrali mieszkańców  
w podróż śladami m.in. Mozarta, Haendla, Bize-
ta. Bisom i owacjom nie było końca.

[tekst: M. Owczarek]
[zdjęcia: W. Krzemińska]

Uchwycić nieuchwytne - spotkanie z fotografem 
Mateuszem Piesiakiem

23 lipca, odbyło się spotkanie z nie-
zwykłym człowiekiem - fotogra-

fem, przyrodnikiem i muzykiem - Mate-
uszem Piesiakiem.

Podczas prezentacji uczestnicy poznali kulisy fo-
tografii przyrodniczej, zobaczyli fotografie autor-
stwa Mateusza, a także mieli okazję poznać jego ta-
lent muzyczny. Dodatkowo dzień wcześniej odbyły 
się warsztaty fotografii przyrodniczej, na których 
uczestnicy mogli podszlifować swoje umiejętności. 
Mateusz Piesiak jest 25-letnim fotografem przyrody 
z Wrocławia, absolwentem Automatyki i Robotyki 
na Politechnice Wrocławskiej. Od ponad 10 lat za-
fascynowany jest przyrodą, a szczególnie ptakami. 
Każda sesja fotograficzna to inna niepowtarzalna 
historia. Godziny przygotowań, obserwacji oraz wy-
myślanie przeróżnych sposobów, aby niepostrzeże-
nie wkraść się do świata zwierząt i udokumentować 
niezwykłe chwile, które trwają zaledwie ułamek se-
kundy i są niedostrzegalne gołym okiem. Przyroda 
inspiruje Mateusza do nowego spojrzenia na świat 
i to właśnie chce przekazać w swoich fotografiach. 
Pokazać innym jak uchwycić nieuchwytne. Wciąż 
eksperymentuje ze światłem i kompozycją sprawia-
jąc, że fotografia staje się prawdziwą sztuką, a nie 
rzemiosłem.

[zdjęcia: E. Kordek]
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Wystawa „DRZEWA” W Złocienieckim Ośrodku Kultu-
ry 1 września gościliśmy pod-

opiecznych Powiatowego Dziennego 
Domu Samopomocy w Drawsku Po-
morskim Filia w Złocieńcu na otwar-
ciu wystawy malarstwa pt. „Drzewa”.

Powstała ona w pracowni artystycznej w ra-
mach terapii zajęciowej prowadzonej przez Mi-
chała Heppnera. Autorzy prac są osobami o róż-
nym stopniu niepełnosprawności.

Prezentowana wystawa powstała na bazie su-
biektywnych obserwacji i odczuć ich autorów. 
Obcowanie z przyrodą wielokrotnie przedkłada 
się na powstające dzieła. Zazwyczaj są to pejza-
że. Artyści w swych kompozycjach wykorzystują 
różne techniki i materiały takie jak farby akrylo-
we, plakatowe i temperę. Ciekawostką jest to, że 
prace powstały bez użycia pędzli.

Wykonanie prac wymagało od twórców ogrom-
nej wytrwałości, cierpliwości, kreatywności  
i zaangażowania. Artyści pracują samodzielnie. 
Czasami potrzebują wsparcia i obiektywnego 
spojrzenia drugiej osoby.

[zdjęcia: Wioletta Krzemińska]

Wakacyjne koncerty Artystycznego Podwórka ZOK

Złocieniecki Ośrodek Kul-
tury poprowadził cykl 

koncertów na swoim Arty-
stycznym Podwórku.

Pierwszy z nich odbył się 16 lipca 
- w piątkowy wieczór Artystyczne 
Podwórko rozbrzmiało dźwięka-
mi najpopularniejszych polskich  
i światowych przebojów. Wszyst-
ko za sprawą wyjątkowego duetu 
- Magdaleny Kucharskiej i Wojcie-
cha Kucharskiego. Prawdziwa ma-
gia ukazała się jednak tuż po za-
chodzie słońca - leżaki dla widzów, 
zimne napoje, gra świateł, a do tego 
wspaniały wokal Magdy i Wojtka 
- wszystko to pozwoliło oderwać 

się od rzeczywistości. Następnie  
6 sierpnia podwórko ponownie roz-
brzmiało kojącymi rytmami. Tym 
razem duet Kuba i Kuba zaczaro-
wał wszystkich słuchaczy znany-
mi przebojami sceny muzycznej. 
Na zwieńczenie wakacji, 20 sierp-
nia do Złocieńca przybył Kev Fox -  
legendarny muzyk występujący na 
co dzień w duecie ze Smolikiem. 
Podczas akustycznego, solowego 
koncertu, oprócz przebojów z płyty 
Smolik/Kev, usłyszeliśmy również 
kilka mniej znanych utworów oraz 
piosenki artystów, którzy byli lub są 
inspiracją dla muzyka.

[zdjęcia: E. Kordek]
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Kreatywne warsztaty i animacje - Wakacyjne ARTystyczne podwórko

Złocieniecki Ośrodek Kultu-
ry przy współpracy z Bil-

blioteką Publiczną w Złocień-
cu oraz świetlicami wiejskimi 
na terenie gminy Złocieniec 
zapewnił dzieciom atrakcje  
w wakacje. 

Już pod koniec czerwca ruszyły 
pełną parą animacje oraz warszaty 
dla dzieci i młodzieży, a także se-
anse filmowe. Dzieci zdecydowanie 
nie narzekały na nudę, ponieważ 
każdego tygodnia czekały na nich 
inne zadania i atrakcje. Wśród nich 
znalazły się takie rzeczy jak warsz-
taty papieru czerpanego, zabawy 
dźwiękiem z nagrywaniem teledy-
sku, lepienie ceramicznych mise-
czek, gry i zabawy ruchowe na po-
witanie lata, warsztaty malowania 
toreb i worków, malowanie kolo-
rowych letnich obrazów, tworzenie 
witraży, poidełek dla ptaków, wo-
reczków zapachowych z ziół i wiele, 
wiele innych gier i zabaw. Była to 
dobra okazja, aby spędzić miło czas 
na świeżym powietrzu i choć czasa-
mi pogoda nie sprzyjała, to nie stało 
to na przeszkodzie aby na twarzach 
dzieci gościł uśmiech.

Dziękujemy wszystkim pracow-
nikom, animatorom za poświęcony 
dla dzieci i młodzieży czas.

[zdjęcia: zok.zlocieniec.pl]
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Regaty Żagle 2021 na jeziorze Siecino

W dniach 6 – 8 sierpnia 2021 r. 
na jeziorze Siecino odbyły się 

Regaty „Żagle 2021”, Mistrzostwa 
Polski, Puchar Starosty Drawskiego 
w klasie ISA 407 do lat 18, ISA 
407 Senior Open, Mistrzostwa 
Polskiego Stowarzyszenia Klasy 
Optimist w klasie OPTIMIST do lat 
11, Puchar Burmistrza Złocieńca  
w klasie Laser 4.7.

Regaty otworzyła Prezes UKS Szkwał 
Anna Kamińska wraz z Wicestarostą 
Powiatu Drawskiego Panem Mariuszem 
Nagórskim i Burmistrzem Złocieńca 
Panem Krzysztofem Zacharzewskim. 
Przywitano wszystkich uczestników 
regat, trenerów, zaproszonych gości oraz 
przybyłych sympatyków. Nad regatami 
czuwał prowadzący Regaty Sędzia 
Główny Roman Gryglewski. Po powitaniu 
gości, poczet sztandarowy wciągnął flagę 
na maszt.

Do rywalizacji zgłosiło się łącznie 178 
zawodników z 34 klubów z całej Polski 
oraz jednego klubu z Czech. Pani Prezes 
poinformowała wszystkich zawodników 
klasy Optimist, że nagrodą główną 
tegorocznych mistrzostw jest łódź 
Optimist, której sponsorem jest Carter 
ACC-Boats oraz sponsorzy. Po zakończeniu 
wyścigów regat zostanie rozegrany jeden 
wyścig na odrębnej trasie – finałowy 
– flotowy, w którym uczestniczyć 
będą zawodnicy sklasyfikowani na 3 
pierwszych miejscach (miejsca od 1 do 
3) w kategorii dziewcząt i chłopców. 
Zwycięzca otrzyma nagrodę główną.  
W tym wyścigu wszelkie protesty należy 
zgłaszać na wodzie do arbitra i będą one 
na bieżąco rozpatrywane.

Zawodnicy klas Optimist, ISA 407 oraz 
Laser 4.7 rozpoczęli wyścigi zgodnie  
z programem. Pierwszego dnia panowały 
dobre warunki żeglarskie, rozegrano 
cztery wyścigi w klasie Optimist  
w kategorii dziewcząt i chłopców, cztery 
wyścigi w klasie ISA 407 i Laser 4.7. 
Wiatr o sile do 8 do 10 m/s pozwolił na 
wykorzystanie całego akwenu jeziora 
Siecino.

Po południu organizator regat 
przygotował dla wszystkich uczestników 
tradycyjnego grilla oraz zupę grochową. 
Po wyścigach dzieci bawiły się na 
dmuchanym zamku oraz mogły 
skorzystać z malowania rąk.

Wieczorem odbył się koncert 
zespołu muzycznego Miusic Trio.  
W trakcie koncertu rozlosowano nagrody 
specjalne dla zawodników oraz dwa 
vochery upominkowe dla trenerów  
(w Pensjonacie Stary Drahim w Starym 
Drawsku wylosował trener z klubu OPTI 
CWM Gdynia i w Margip ze Złocieńca 
wylosował trener z klubu YKP Gdynia). 
Do snu akustycznie ukołysał The Max 
Family.

W drugi dzień regat tj. w sobotę  
7 sierpnia 2021 r., wyścigi odbyły się 
zgodnie z programem. Niestety z uwagi 
na bardzo słaby i zmienny wiatr nie 
odbyły się zaplanowane wyścigi.

Przeprowadzono konkurencje na 
wodzie dla najmłodszych zawodników 
klasy Optimist grupa C. Dzieci startowały 
w trzech wyścigach na żaglach. Wzięło 
udział w nich 6 młodych adeptów 
żeglarstwa. Wszyscy ukończyli wyścigi 
ku uciesze rodziców i organizatora. Aby 
zachęcić młodsze dzieci do przygody  
z wodą otrzymali puchar oraz nagrodę 
rzeczową.

Popołudniu dzieci miały możliwość 
skorzystania z dmuchanego zamku, były 
puszczane bańki. Wieczorem ponownie 
został zorganizowany grill dla wszystkich 
uczestników regat oraz koncert piosenki 
turystycznej w wykonaniu zespołu 
The Max Family. W trakcie koncertu 
rozlosowano nagrody specjalne dla 
zawodników. Gdy zapadł mrok goście 
mogli uczestniczyć w pokazie „tańca 
ognia” w wykonaniu zawodników UKS 
Szkwał Złocieniec Michała Ślusarczyka  
i Nikodema Kowalewskiego.

W ostatnim dniu regat, tj. niedzielę 
8 sierpnia 2021 r. wyścigi odbyły się 
zgodnie z programem. Zawodnicy każdej 
z klas ukończyli po trzy wyścigi.

W regatach zawodnicy walczyli  
o tytuły (medale, puchary i dyplomy) 
Mistrzów PSKO do lat 11 na rok 2021. 
Rozegrano wyścigi, które umożliwiły 
wyłonienie Mistrzyni i Mistrza PSKO do 
lat 11. Dodatkową atrakcją zawodów były 
nagrody rzeczowe, upominki dla każdego 
zawodnika, który ukończył wyścig.

Uroczyste zakończenie regat 
odbyło się o godz. 15:00. Zakończenie 
regat uatrakcyjnił swoją obecnością 
Wicestarosta Powiatu Drawskiego Pan 
Mariusz Nagórski, Burmistrz Złocieńca 
Pan Krzysztof Zacharzewski, Dowódca 2 
Brygady Zmechanizowanej Legionów im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego pułkownik 
dyplomowany Dariusz Machula oraz 
lekarz regat Pan Józef Szuniewicz.

Tradycyjnie na naszych regatach zostali 
wyróżnieni najmłodsi uczestnicy, dla 
których zostały ufundowane maskotki 
handmade przez radną Rady Miejskiej 
w Złocieńcu Panią Grażynę Kozak. 
Najmłodsza zawodniczka regat to 
Julia Żórowska z klubu YKP Gdynia, a 
najmłodszy uczestnik regat to Marek 
Kowalewski z klubu UKS Szkwał 
Złocieniec.

Puchar dla najliczniejszej drużyny trafił 
do klubów YKP Gdynia (12 zawodników) 
i ChKŻ Chojnice (11 zawodników).

Puchar dla drużyny z najdalszego 
miejsca przypadł dla klubu KW Lok 

Garland Gliwice (516 km) oraz JK Ceska 
Lipa (459 km).

Nagrodę główną regat Żagle 2021  
w postaci łodzi Optimist Carter wygrał 
zawodnik klubu YKP Gdynia Mateusz 
Piskorz. Nagrody specjalne otrzymali 
zawodnicy, którzy podczas finałowego 
wyścigu z uwagi na zmienny i porywisty 
wiatr wywrócili się swoimi łódkami do 
wody, a mimo to dzielnie podnosili łódki 
i walczyli.

Dodatkowe nagrody - trzy rowery 
ufundowane przez Biuro rachunkowo-
podatkowe Pani Marzeny Podwalnej, 
Pana Romana Beńko, Panią Olgę 
Malitowską oraz Panów Krzysztofa 
Rozmarynowskiego i Stanisława 
Balińskiego rozlosowano wśród 
wszystkich zawodników regat, którzy 
ukończyli przynajmniej jeden wyścig  
i ubrani byli w koszulkę regat. Rowery 
otrzymali: zawodnik klubu Keja 
Mirosławiec, KSW BALTIC Dziwnów oraz 
CHKŻ Chojnice.

Prezes UKS Szkwał pragnie 
podziękować Straży Miejskiej  
w Złocieńcu, Komendzie Powiatowej 
Policji w Drawsku Pomorskim oraz 
WOPR Powiatu Drawskiego za fachowe  
i miłe zabezpieczenie regat. Organizatorzy 
serdecznie dziękują fundatorom nagród, 
sponsorom oraz rodzicom zawodników 
UKS SZKWAŁ za pomoc w przygotowaniu 
regat.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji regat, w szczególności:

Carter Optimist ACC-BOATS Kalsk

Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim

Urząd Miejski w Złocieńcu

Radna Rady Miejskiej – Pani Grażyna Kozak

Gminny Ośrodek Kultury w Złocieńcu

Pan Sławomir Baranowski

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Złocieńcu

Zakład Ciepłownictwa Sp. z o.o. w Złocieńcu

Nadleśnictwo Złocieniec

OFF MARINA – Fundacja na Rzecz Kultury  
i Sportu ze Szczecina

Zachodniopomorski Związek Żeglarski  
w Szczecinie

Pan Jarosław Kilian – Flow Technics Sp. z o. o. 
Złocieniec

Pan Mirosław Szmidt – MS Argo Złocieniec

Pan Grzegorz Maciejasz –Adniral

PKS Złocieniec

Zakład Mięsny w Cieszynie Państwo Anna  
i Mariusz Pokutyńscy

Straż Miejska w Złocieńcu

Pan Józef Szuniewicz – lekarz

Państwo Danuta i Stanisław Balińscy

Pan Zbigniew Gawrysiak – Przedsiębiorstwo 
Handlowo Usługowe ELBIT Złocieniec

Państwo Agnieszka i Piotr Max Makson

Salon Kosmetyczny Dotyk piękna – Państwo 
Karolina i Aleksander Łazuga

Dowódca 2 Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
pułkownik dyplomowany Dariusz Machula

Pan Łukasz Formella – New Boats S.C. 
Warszawa

Pan Andrzej Daniłowicz – Danpol

Pan Andrzej Bosiacki

Państwo Magdalena i Hubert Miernik

Pani Olga Malitowska, Nieruchomości Południe 
Gliwice

Państwo Marta i Jarosław Pudło

Państwo Kornelia i Rafał Polonis

Pan Ryszard Swęd – Pensjonat Stary Drahim  
ze Starego Drawska

Pan Józef Błażejewicz – Margip ze Złocieńca

Pan Piotr Kozłowski - Ryby Lubie

Państwo Joanna i Jacek Toczko – Piekarnia 
Złocieniec

Pan Grzegorz Malitowski – Gliwice

Pan Krzysztof Rozmarynowski

Państwo Urszula i Andrzej Ptak

Państwo Marta i Karol Skroccy – Folwark  
na półwyspie Uraz

Biuro Rachunkowo podatkowe Casus Pani 
Marzena Podwalna

Pan Roman Beńko Zakład Produkcyjno – 
Handlowy w Wierzchowie

Pan Bogdan Rajewski Firma Handlowa „BOMA”

Pani Urszula Religa – Rogowska, Pałac Cieszyno

Stowarzyszenie Turystyczno – Wędkarskie 
„Wędkarskie Opowieści” Złocieniec

Dziękujemy wszystkim za przybycie  
i serdecznie zapraszamy za rok...

Prezes UKS Szkwał [Anna Kamińska]
[zdjęcie: Artur Palka]
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Oto moje krótkie podsumowanie Mi-
strzostw Polski Masters, które odbyły się 

w Tczewie 10 lipca 2021 roku.

Swoją podróż rozpocząłem wyjazdem do Gdyni, do 
córki u której nocowałem. Następnego dnia udałem 
się na Mszę Świętą, a po niej na dworzec, aby dotrzeć 
do Tczewa. Potem wsiadłem do autokaru, który do-
wiózł mnie na miejsce startu - Lubiszewo Tczewskie. 
Tego dnia było ciepło, start był w lesie o godzinie 
12:00, trasa pofałdowana, bardzo duże podbiegi,  
2 okrążenia po 5km. Rozpocząłem bieg powoli, bo 
znałem trasę, pierwsze okrążenie spokojne. W trakcie 
biegu spiker przedstawiał zawodników, gdy usłysza-
łem o trzech zawodnikach, którzy byli bardzo blisko 
to zmobilizowało mnie to aby dać z siebie wszystko, 
w szczególności, że byli to moi rywale w kategorii  
65-69 lat. Poszedłem na całość. Walka była ostra, 
szczególnie na podbiegach, ale udało się - znowu po  
3 latach jestem Mistrzem Polski Masters! Byłem 
szybszy o 38s od drugiego miejsca i o 53s od trze-
ciego, co pokazuje jak zacięta była walka o pierwsze 
miejsce. W mojej historii biegów jestem już po raz 
16 na podium Mistrzostw Polski Weteranów. Jestem 
bardzo szczęśliwy, że wciąż mogę biegać i zdobywać 
kolejne medale.

Pozdrowienia dla rodziny Biegaczy
Szczęść Boże

[Marian Ostrowski]

Sprawozdanie z Mistrzostw Polski Masters w Tczewie

Zawodnicy z Loft 
Fitness and Cafe 

znowu na podium

17.09.2021 we Wrocławiu odbyły się IV 
Otwarte Mistrzostwa Polski w Trójboju Si-
łowym Federacji WPC. Nie zabrakło na nich 
zawodników ze Złocienieckiego Loft Fitness 
&Cafe. Tym razem w trochę okrojonej ekipie 
na zawody pojechali Paweł Chojnacki oraz 
nasz najmłodszy zawodnik Mateusz Żegie-
stowski.

Mateusz zaliczył bardzo udany debiut w pełnym trój-
boju siłowym w kategorii wagowej - 75kg  i wiekowej 
- 17 lat:
Squat 130 kg, Bench Press 80 kg, Deadlift 170 kg 

Paweł w kategorii - 67,5 kg zaliczył:
Squat 175 kg, Bench Press 132,5 kg, Deadlift 195 kg
- co pozwoliło mu zdobyć brązowy medal.

Zwycięzcom gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!

Złoto i brąz lekkoatletów ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Złocieńcu

16 czerwca 2021 roku  
w Goleniowie odbyły 

się Finały Wojewódzkie Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej drużynowej 
Ligi Lekkoatletycznej. W fina-
łowych zmaganiach na stadio-
nie w Goleniowie prawo startu 
mieli mistrzowie poszczegól-
nych powiatów z wojewódz-
twa zachodniopomorskiego. 
W Szkolnej drużynowej Lidze 
Lekkoatletycznej mogą star-
tować uczniowie z rocznika 
2006-2007. Zespół może liczyć 
maksymalnie 16 zawodników 
lub zawodniczek. Zawodnik/
zawodniczka ma prawo startu 
w jednej konkurencji i sztafecie 
(z wyłączeniem biegów 600m, 
1000m K i M).

Osiągnięte w bezpośredniej rywa-
lizacji punkty przelicza się na punk-
ty wg tabel punktowych. Na wynik 
drużyny składa się 12 (lub mniej) 
wyników tj. po 2 najlepsze wyniki 
z każdego z bloków (szybkościowy, 
wytrzymałościowy, skocznościowy, 
rzutowy) oraz 4 najlepsze z pozosta-
łych (w tym ewentualnie sztafeta jeśli 
punkty za nią uzyskane są wyższe od 
4 pozostałych).

Chłopcy ze Szkoły Podstawowej  
nr 1 w Złocieńcu zdecydowanie zdo-
minowali rywalizacje drużynową, 
wygrywając wszystkie konkurencje, 
w których startowali ze znakomitymi 
wynikami!

Rzut oszczepem:
Złoty medal: Żelazek Krzysztof 41,32 m

Skok w dal:
Złoty medal: Budnicki Dawid 4,95 m
Brązowy medal: Bieliński Mateusz 4,74 m

Rzut dyskiem:
Złoty medal: Chuderewicz Jakub 26,67 m

Pchnięcie kulą:
Złoty medal: Chojnacki Radosław 13,14 m

100m:
Złoty medal: Krause Adrian - 12,44 s
Srebrny medal: Jankowski Szymon 13,25 s

1000m:
Złoty medal: Jarosz Antoni 2:59:66
Srebrny medal: Ściurkowski Dominik 3:16:01
Brązowy medal: Sanecki Oliwier 3:35:81

Sztafeta 4x100m:
Złoty medal: Żelazek Krzysztof, Budnicki 
Dawid, Jankowski Szymon, Krause Adrian

Na gratulacje zasługują również 
dziewczyny ze Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Złocieńcu, które wywalczyły  
w okrojonym składzie brązowy me-
dal w klasyfikacji drużynowej. Dziew-
czyny zaprezentowały się znakomicie 
w swoich konkurencjach:

Rzut oszczepem:
Złoty medal: Pietkiewicz Nina 33,14 m
Srebrny medal: Taras Patrycja 23,57 m

100m:
Srebrny medal: Miłaszewicz Magdalena 15,13 s

600m:
Złoty medal: Chrypo Alicja 1:53:52

1000m:
Złoty medal: Borek Alicja 3:25:14

Sztafeta 4x100m:
Brązowy medal: Miłaszewicz Magdalena, 
Taras Patrycja, Kot Sandra, Pietkiewicz Nina

Gratulujemy i zapraszamy  
do trenowania Lekkiej Atletyki  

na naszym pięknym złocienieckim 
stadionie. Zapisy i informacje  

u trenera pod numerem  
505975675 - MKS Junior Złocieniec.
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„RybyLubie” to nazwa gospody i gospodarstwa położonego nad malowniczą zatoką je-
ziora Lubie w miejscowości Lubieszewo. Jak nietrudno się domyślić specjalnością lokalu 
są ryby, oczywiście świeże ryby słodkowodne. Są to zawsze pstrągi i jesiotry z własnej 
hodowli oraz (w zależności od sezonu) sielawa, karp, węgorz i inne. Wszystkie te ryby mo-
żemy zjeść w postaci smażonej, pieczonej, wędzonej, a także nabyć różnorakie ich prze-
twory. Oprócz ryb serwowane są tradycyjne, wytwarzane domowymi metodami pierogi,  
w tym te cieszące się największym powodzeniem z farszem z pstrąga. Goście ce-
nią sobie także jedyną w swoim rodzaju zupę rybną, ale także rosół i barszcz  
z kołdunami i inne sezonowe zupy. W lokalu, jako jednym z nielicznych, zje-
my jagnięcinę, potrawy z królika oraz sezonowo gęsinę, kaczkę oraz dziczy-
znę. Gospoda jest czynna codziennie przez cały rok z wyjątkiem najważniej-
szych polskich świąt. Zjeść możemy w kameralnym stylowym pomieszczeniu,  
a w ciepłe dni także na terenie gospodarstwa rybackiego, wśród stawów  
z różnymi gatunkami ryb. Atrakcją gospodarstwa jest duże zewnętrzne akwarium z 
pięknymi okazami ryb występującymi w tutejszych wodach, które cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem, zwłaszcza dzieci. Na stawach można wędkować i znaleźć też 

sporo innych atrakcji (w tym stado owiec, dzikie ptactwo, ścieżka edukacyjna, itp.).

Tel. 94 363 30 12

Godziny otwarcia w sezonie jesienno-zimowym:
Codziennie – 12:00 - 19:00

Lubieszewo 43, 78-520 Złocieniec

RybyLubie

„Karczma Tyrolska u Martina” to jedna jedyna restauracja na Pojezierzu 
Drawskim, gdzie przez cały rok można posmakować przepysznych dań  
w stylu tyrolskim oraz wynająć pokoje z cudownym widokiem na jezioro 
Lubie. Karczma nawiązuje zarówno stylizacją, wystrojem jak i jedzeniem 
do typowych lokali w austriackich Alpach. Serwowane jedzenie jest staran-
nie wykonane według oryginalnych przepisów prosto z Alp. Wyśmienite 
steki, szaszłyki, ryby z pieca, sałatki i szeroki wybór zup – nawet wybredny 
smakosz znajdzie tu coś dla siebie! Dodatkowo co tydzień oferujemy dania 
dnia.Karczma Tyrolska u Martina znajduje się w Błędnie nad jeziorem Lubie  
w pobliżu Wyspy Sołtysiej i campingu Inter Nos. To miejsce, które z pewno-

ścią mile zaskoczy wielu turystów.

Rezerwacja stolików tel. 602 554 348

Godziny otwarcia:
Poniedziałek – 16:00 - 21:00

Wtorek – nieczynne
Środa – nieczynne

Czwartek, Piątek  – 16:00 - 21:00
Sobota, Niedziela – 12:00 - 21:00

   Błędno 1 / Lubieszewo, 78-520 Złocieniec

       Karczma Tyrolska u Martina

Restauracja Pałac Cieszyno to jedyne miejsce na Pojezierzu Drawskim  gdzie 
przez cały rok można posmakować potraw z dziczyzny.  Kameralna atmos-
fera sprzyja spotkaniom rodzinnym oraz organizacji imprez okolicznościo-
wych. Zachęcamy do spróbowania u nas oryginalnych dań lokalnej kuchni 
oraz skosztowania potraw ze zmieniającego się wraz z porami roku menu. 
Przykładowe dania: zupa z dyni, ziemniaki zapiekane z dzikiem, placki babu-
ni w sosie śmietanowym z sarną, kluski kładzione z serem i boczkiem, ciasto 

dyniowe, desery lodowe.

Rezerwacja stolików tel. 697 520 520

Godziny otwarcia w sezonie jesiennym:
Poniedziałek – 14:00 - 20:00
Wtorek, Środa – nieczynne

Czwartek, Piątek, Sobota, Niedziela – 14:00 - 20:00

    Cieszyno 34, 78-520 Złocieniec

      Pałac Cieszyno

Pałac Cieszyno

Karczma Tyrolska u Martina

Gospoda RybyLubie
Gdzie smacznie zjeść?

W następnych numerach pozostałe  

obiekty gastronomii ze Złocieńca :)
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Gminny Punkt 
Konsultacyjno-Informacyjny 
programu Czyste Powietrze

W Urzędzie Miejskim  
w Złocieńcu urucho-

miony został punkt konsulta-
cyjno-informacyjny Programu 
„Czyste Powietrze”. W sprawie 
składania wniosków i udziela-
nia informacji, można kontakto-
wać się z Referatem Gospodarki 
Odpadami i Ochrony Środowi-
ska z p. Joanną Baran (kontakt 
tel. 94 36 72 033 wew. 51). 
Za poprawność i rzetelność da-
nych wprowadzonych do wnio-
sku, w tym za zgodność danych 
ze stanem faktycznym, odpo-
wiada wyłącznie Wnioskodaw-
ca. 
	

Gmina Złocieniec na mocy porozu-
mienia z Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie upoważniona 
jest do pomocy mieszkańcom w wy-
pełnianiu wniosków o dofinansowa-
nie z rządowego programu „Czyste 
Powietrze”.

Program skierowany jest do osób 
fizycznych będących właścicielami 
domów jednorodzinnych lub wydzie-
lonego w budynku jednorodzinnym 
lokalu mieszkalnego.

Celem Programu jest poprawa ja-
kości powietrza oraz zmniejszenie 
emisji gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej budyn-
ków mieszkalnych jednorodzinnych.

W ramach programu można uzyskać 
dofinansowanie na:

•	 wymianę starych źródeł ciepła 
(pieców i kotłów na paliwa stałe) 
oraz zakup i montaż nowych źró-
deł ciepła spełniających wymaga-
nia programu;

•	 instalację odnawialnych źródeł 
energii (kolektorów słonecznych 
i instalacji fotowoltaicznej);

•	 montaż wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła;

•	 docieplenie przegród budynku; 
•	 wymianę stolarki okiennej  

i drzwiowej.

Mamy nadzieję, że dzięki aktywno-
ści gminy ułatwimy dostęp mieszkań-
com do funduszy z programu Czyste 
Powietrze, a w konsekwencji wzro-
śnie wymiana źródeł ciepła na bar-
dziej ekologiczne, ale także bardziej 
efektywne.

[UM Złocieniec]

Listopad to miesiąc zadumy -
wspomnijmy tych, którzy odeszli...

Jan Bandur

Marian Felsztyński

Jan Rudy

Zdzisław Stawicki

Udo Thiel

Mirosław Żurek

ŁĄCZENIE TRADYCJI 
POKOLENIOWYCH  

- spotkanie dla seniorów

W dniu 27.11.2021 r. (sobota) o godz. 15:00 w Hali Sportowej 
Zespołu Szkół im. gen. Władysława Andersa w Złocieńcu 

odbędzie się spotkanie dla seniorów z gminy Złocieniec. 

Podczas spotkania wysłuchamy koncertu w wykonaniu Orkiestry Wojsko-
wej ze Szczecina, po którym zapraszamy na słodki poczęstunek, który będzie 
okazją do spotkań i rozmów. Wstęp bezpłatny, więcej szczegółów już wkrót-
ce na stronie internetowej www.zlocieniec.pl. Osoby starsze, które są zain-
teresowane udziałem, ale mają problem z dojazdem, proszone są o kontakt  
z MGOPS Złocieniec pod numerem 94 367 12 48.

Pomysł organizacji spotkania zrodził się podczas odwiedzin osób starszych 
z naszej gminy przez burmistrza w czasie akcji „Żarówka dla Seniora”. Z roz-
mów z mieszkańcami wynikła potrzeba i chęć spotkania osób starszych, któ-
re często pozostają same w swoich domach. Mamy nadzieję, że koncert bę-
dzie wspaniałym pretekstem i okazją do spotkań po latach…

REZERWACJA MIEJSC POD NUMEREM - 94 712 88 80
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Szanowni Państwo,

mając na uwadze występujące zagrożenie epidemiczne w gminie 
Złocieniec, na podstawie obowiązującego rozporządzenia Rady Mi-
nistrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów  
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii obowiązują 
następujące zasady obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim  
w Złocieńcu:

1/ zdalne załatwianie spraw urzędowych:

•	 korespondencyjnie przez Pocztę Polską S.A. na adres: Urząd Miejski,  
ul. Stary Rynek 3, 78-520 Złocieniec,

•	 kontakt telefoniczny z sekretariatem Urzędu pod nr tel. 94 367 20 33 w. 21,
•	 kontakt internetowy za pośrednictwem internetowej platformy EPUAP  

(adres skrytki: /vg91how23j/SkrytkaESP),
•	 kontakt internetowy przez pocztę e-mail: poczta@zlocieniec.pl  

lub sekretariat@zlocieniec.pl  lub adres e-mail do właściwego referatu – 
wykaz w załączeniu;

2/ w wejściu do budynku głównego Urzędu jest wystawiona urna,  
do której należy wrzucać dokumenty, zapakowane w kopercie (nie ma 
możliwości potwierdzenia przyjęcia korespondencji). Ponadto jest możliwość 
wewnętrznego kontaktu telefonicznego z Urzędem (poszczególnymi referatami 
i stanowiskami) i dostępne są papierowe formularze spraw dotyczących działal-
ności poszczególnych referatów i stanowisk;

3/ obsługa bezpośrednia interesantów, odbywać się będzie pojedynczo na 
stanowiskach, po uprzednim kontakcie telefonicznym z pracownikiem wybra-
nego referatu/ stanowiska Urzędu – wykaz nr telefonicznych w załączeniu);

4/ przyjmowanie interesantów przez Burmistrza Złocieńca i jego Zastępcę 
jest wstrzymane do odwołania (kontakt telefoniczny 94 367 20 33 w. 21).

Po przybyciu do Urzędu w celu załatwienia sprawy, obowiązuje bezwzględne  
przestrzeganie stosowania zalecanych środków osobistego zabezpieczenia:
	» zasłanianie ust i nosa za pomocą części odzieży lub maseczki czy przyłbicy,
	» zdezynfekowanie rąk środkiem odkażającym po wejściu do Urzędu,
	» przychodzenie do Urzędu bez osób towarzyszących,
	» zachowanie tzw. dystansu społecznego co najmniej 1,5 m.

									                
Burmistrz Złocieńca

		  /-/ Krzysztof Zacharzewski

WYKAZ 
spraw do załatwienia, stanowisk pracy oraz kontakt  

telefoniczny i e-mail w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu:
Załatwianie spraw będzie odbywać się codziennie w dni robocze, w godzinach 

pracy Urzędu od 7:00-15:00 (w czwartki do 16:00, w piątki do 14:00):

tylko po uprzednim kontakcie telefonicznym lub e-mail,  
z zachowaniem obsługi jednego interesanta na stanowisku  

w Urzędzie ul. St. Rynek 3 i 6, ul. Wolności 10:

1/ Sprawy obywatelskie (dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestr i spis 
wyborców):

tel. 94 367 20 33 w. 30 lub w. 31,
e-mail: um.obywatelski@zlocieniec.pl

2/ Urząd Stanu Cywilnego (rejestracja aktów stanu cywilnego):

tel. 94 367 14 90 lub 94 367 20 33 w. 39,
e-mail: um.usc@zlocieniec.pl

3/ Ewidencja działalności gospodarczej:

tel. 94 712 88 80,
e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl

4/ Sprawy podatków i opłat lokalnych oraz innych płatności cywilnoprawnych:

•	 wymiar podatków:  tel. 94 367 20 33 w. 52 lub w. 53,  
e-mail: um.podatki@zlocieniec.pl

•	 windykacja zaległości podatkowych i cywilnoprawnych, tel. 94 367 20 33 w. 38,  
e-mail: um.windykacja@zlocieniec.pl

5/ Sprawy opłat za odpady komunalne:

•	 deklaracje i zaległości z tytułu ww. opłat : tel. 94 367 20 33 w. 46,  
e-mail: um.odpady@zlocieniec.pl

6/ Sprawy związane z nieruchomościami i planowaniem przestrzennym 
(decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu lub decyzje  
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzje o środowis-
kowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji)

tel. 94 367 20 33 w. 64,
e-mail: um.warunkizabudowy@zlocieniec.pl

7/ Sprawy związane gospodarką komunalną (zajęcie pasa drogowego,  
infrastruktura komunalna):

tel. 94 367 20 33 w. 26, 
e-mail: um.inwestycje@zlocieniec.pl

8/ Sprawy dotyczące ochrony środowiska (gospodarka odpadami, utrzyma-
nie porządku, decyzje zezwalające na usunięcie drzew lub krzewów):

tel. 94 367 20 33 w. 45, 
e-mail: um.odpadykomunalne@zlocieniec.pl

9/ Straż Miejska (sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego):

tel. 94 367 12 72, 
e-mail: um.straz@zlocieniec.pl

10/ Koncesje i jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu:

tel. 94 367 20 33 w. 34, 
e-mail: um.archiwum@zlocieniec.pl

11/ Sekretariat Urzędu Miejskiego (sprawy ogólne i inne niewymienione):

tel. 94 367 20 33 w. 21, 
e-mail: sekretariat@zlocieniec.pl

Przepraszamy za niedogodności, ale troska o zdrowie obywateli stanowią jedyną 
przesłankę ww. organizacji pracy Urzędu.

       Burmistrz Złocieńca
/-/ Krzysztof Zacharzewski

Komunikat Burmistrza Złocieńca w sprawie zasad obsługi interesantów
w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu
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